
 

  

L.dz. 430 < l?New York, dn. 15.VIII.44
&g

Kierownik Placówki "Salvador"

J/ W załączeniu gwracam pokwitowane wykazy zawartości przekazanej
podzty z 21g0 i 28g0 lipca 44 /zał, 1/

B/ W załączeniu /zał . 2/ przesyłam jeden formularz Fkarty éwiden-
cyjnej dla urzędników" z pdeceniem wypełnienia jej przez "Junoszę".

Proszę wypełniony druk przesłać odwrotnie do Estezetu, jest on
przeznaczony dla Centrali.,

3/ Centfala poleciła pisuem 1.dz. 256/Est/44 zaprenumerować tygodnik
ukrej(ski "Nasz Klycz" wydawany w Argentynie, Abonament będzie pokrywać
plac, "Salvador" ze swojej dotacji. W rozliczeniach proszę powoływać się
na rożk&z Centrali 1.dz, 256/Est/44.

Tygodnik "Nasz Kłycz" szę przesyłać /pen przekazywanym dotychezas
a przeznaczonym dla Lizbony/ do Plac. "Zetezet",

4/ W raporcie mrodowofelowym Nr. 3/44 1.dz. 88/44 str. 9 pkt. 2
podał Fan wiadomość o niejakim "Serge",

Centrala posiada mnępuąu informacje o osobniku pseudo "Serge".

RYPOZYNSKI Władysław, pseudo "Serge", bbywatel polski, ur, 1906 r.
dostał się do niewoli niemieckiej w Polsce w 1939 r. Po rocznym pobycie
w niewoli, zgodził się pracować na korzyść Niemców i został wysłany do
Paryża. Stoi na usługach Cestapo we Francji,

ig ilîvîaniâ:t Wzrost :::;168 en, atletycznej budowy, ciemny szatyn, włosy
zierżawe, twarz kwa ow. -

Proszę w miarę możności i bardzo ostrośnie ustalić , czy sy to dwie
osoby, czy też ewent. identyczne, co jednak zdaje się małoprawdo-

podobnym.

S/ W meldunku 1.dz. 105/48 z 10 listopada 42 meldował kier. Plac.
"Salvador" o kpt. FRANZ Walter.

W związku z tym meldunkiem przesyłam /za zwrotem /zał, $/ w załączeniu
fotografię "FRANZ Karl Friedrich Wilhelm Walter. Proszę o sprawdzenie czy
jest on identycznym z meldowanym w tym pi/mie kpt .FRANZ Walter z Urugwaju,
który ułatwiał ucieczkę internowanym marynarzom niemieckim. Sprawa Pilna.

6/ W związku z przedstawionym meldunkiem 1.dz. 212/44 /my6l dokonania
zamachu na posła sow./ polecam bacznie obserwować ewentualny ruch w tym
kierunku, nie mieszając się absolutnie do sprawy,

7/ W związkuz zapytaniem w pifmie 1.2, 204/44 pkt. 1. komunikuję
1% uwaga na raporcie z Kanady - wyłucznie dla Salvadora" nie
anuluje poprzednio wyddnego zezwolenia informowania ministra Arciszewskiego.

#05



 

 

B/ Komunikuję, iż otrzymałem z Centrali nowe zarządzenie fi-

nansowe, które przekażę Panu w następnej poczcie. Zarządzenia dotyczą

uposażenia ofic. i urzędników Placówek. W związku z powyższym proszę

podać mi telegraficznie stan rodzinny /11066 dzieci powyżej i poniżej

lat 6/ Pana oraz Junoszy.

9/ W załńczeniu przesyłam Panu do wiadomości i wykorzystania
służbowego sześć raportów ukraiskich Placówki w Kanadzie fzek. 4/ +

Zał. JJ wykazy przekazanej poczty
karta ewidencyjna dla urzędników
fotografia FRANZ Welter
6 raportów ukr.
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